

Preise gültig ab 01.09.2021

Monatspreise

Elementarunterricht

Musik von Anfang an (30 min/ Woche)	21,00€
Musik von Anfang an II, Musik & Tanz (45 min/ Woche)	27,00€
Instrumentenkarussell (45 min/ Woche, inkl. Instrumentenleihgebühr)	38,00€

Einzelunterricht

30 Minuten/ Woche	68,00 €
45 Minuten/ Woche	100,00 €
60 Minuten/ Woche	133,00€

Instrumentaler Gruppenunterricht

2er Gruppe, 30 Minuten/Woche	46,00 €
3er Gruppe, 30 Minuten/Woche (nur Blockflöte)	40,00 €
2er Gruppe, 45 Minuten/Woche	58,00 €
3er Gruppe, 45 Minuten/Woche	48,00 €

Ensembles/ Ergänzungsfächer

Kidsband	36,00 €
Teens/ Rock/Pop/Jazz/Lobpreisband	26,00 €
zuzüglich 5€ Proberaum Teilnehmer/ Gebühr)	
Orchester	(intern 16,00€) 17,00€
Kinderchor	(intern 16,00€) 17,00€
Gospelchor	26,00€
Musiktheorie 45 Minuten/ Woche	Preis auf Anfrage
Musiktheorie 60 Minuten/ Woche	Preis auf Anfrage

Einzelpreise

ABO-Einzelunterricht

6 Stunden á 30 Minuten	158,00 €
6 Stunden á 45 Minuten	226,00 €
6 Stunden á 60 Minuten	294,00 €
1 Stunde á 60 Minuten	53,00€

Aufnahmegerühr/ Rückforderungsgebühr **10,00 €**

Ermäßigung

(bei mehreren Kindern einer Familie oder
bei gleichzeitiger Belegung von 2 oder mehr Unterrichtsfächern.)

2. Kind / Unterrichtsfach:	10% Ermäßigung
3. Kind / Unterrichtsfach:	20% Ermäßigung
Jedes weitere Kind / Unterrichtsfach:	30% Ermäßigung

Ab dem 27. Lebensjahr erhöht sich der jeweilige Beitrag
um 10% (ausgenommen Bandcoachings/ Ensembles)

Leihinstrumente (auf Anfrage) **15,00 €**

Musikschule Schönblick

Willy-Schenk-Straße 9 ; 73527 Schwäbisch Gmünd
Leitung Rosely Maia
Assistenz der Leitung Barbara Donner
07171-9707-460
Bürozeiten: Di - Fr, 9.00 Uhr - 17.00 Uhr
musikschule@schoenblick.de